

تبریک رئیس‌جمهور به فرماندهان کل سپاه و ارتش



رئیس‌جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای اعطای «تشان فتح» از سوی مقام معظم رهبری به فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران را به آنها تبریک گفت.
حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در پیام‌های جداگانه‌ای با تبریک اعطای نشان فتح از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به سردار سرلشکر حسین سلیمی و سردار سرلشکر عبدالرحیم موسوی، اعطای این نشان را نمادی از رضایت و خرسندی معظم‌له از مجاهدت‌های ایشان دانست که توانسته‌اند با حضور فرزندان رشید ملت سرفراز ایران در این نهاد مردمی، در همه زمینه‌های نظامی، عملیاتی، اطلاعاتی و پیشرفت و اعتلای کشور و همچنین خدمت‌رسانی به مردم عزیز کشورمان در برهه‌های حساس به خوبی بدرخشند و همچون خاری در چشم دشمنان باشند.

سردار شریف دستاوردهای سپاه در سال ۱۴۰۲ را تشریح کرد

سخنگوی سپاه گفت: در سال ۱۴۰۲ در حوزه تقویت بنیه دفاعی و قدرت بازدارندگی کشور در نیروهای زمینی، دریایی و هوافضای سپاه و دیگر عرصه‌های ماموریتی پیشرفت‌ها و دستاوردهای خوبی حاصل شده است. سردار رمضان شریف در تشریح عملکرد، اقدامات و دستاوردهای عمده سپاه در سالی که گذشت اظهار کرد: پیشرفت‌های قابل توجهی در زمینه تقویت بنیه دفاعی کشور در نیروهای زمینی، دریایی و هوافضای سپاه محقق شده است و بویژه در حوزه آموزش، اشراف اطلاعاتی، الحاق تجهیزات جدید و تقویت قدرت بازدارندگی کشور دستاوردهای بسیار خوبی را شاهد بودهایم. سخنگوی سپاه با تأکید بر ادامه داشتن روند پیشرفت کنونی در سپاه و ساخت و الحاق تجهیزات جدید گفت: در نیروی هوافضای سپاه نیز همین روند رو به پیشرفت ادامه دارد و شاهد رونمایی از موشک‌های جدیدی از جمله موشک هایپرسونیک «فتاح ۱۱» با حضور رئیس‌جمهور و برتاب موفقیت‌آمیز ۲۰ نوبت ماهواره «خور ۳» و نیز ماهواره «تریا» با پرتابگر «قائم ۱۰۰» در سال ۱۴۰۲ بودیم که بخشی از پیشرفت‌های حاصل شده است. وی با تأکید بر نقش بسزای نیروی زمینی سپاه در ایجاد امنیت پایدار در مناطق شمال غرب و جنوب شرق کشور عنوان کرد: در این عرصه تعداد زیادی از گروهک‌های تروریستی که قصد نفوذ، اختلال و ایجاد ناامنی در نقاط مرزی و عمق کشور را داشتند، توسط تیروی زمینی سپاه دستگیر شدند یا زیر ضربه قرار گرفتند.

مسلمانان جهان با وحدت گام مهمی در راه آزادی قدس بردارند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان در پیامی به هم‌تایان خود در کشورهای اسلامی تأکید کرد مسلمانان جهان می‌توانند با وحدت و یکپارچگی در ماه پرفضیلت رمضان گام مهمی در راه آزادی قدس شریف بردارند.
در بخشی از پیام محمدباقر قالیباف آمده است: «در این ماه پرفضیلت، مسلمانان جهان با تقویت وحدت و یکپارچگی می‌توانند در راه دستیابی به آرمان‌های ولای امت اسلامی بویژه آزادی قدس شریف و حاکمیت مردم مظلوم فلسطین بر همه سرزمین‌های اشغالی گامی مهم بردارند. بی تردید در این مسیر، ریزنی‌های پارلمانی نقش بسزایی در راستای توقف جنایات صهیونیست‌ها در غزه، کمک به تحقق راهبرد صلح‌آمیز جهان اسلام و همچنین ثبات و امنیت پایدار کشورهای اسلامی خواهد داشت. امید است در پرتو برکات این ماه عظیم‌الشان، بیش از پیش شاهد همبستگی، وحدت و اخوت میان امت واحده اسلامی باشیم.»

دولت ورود و دخالتی در انتخابات نداشت

منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم شورای اسلامی با بیان اینکه دولت ورود تشکیلاتی به بحث انتخابات نداشت، گفت: دولت بدون بروز مشکل امنیتی و با سلامت قابل قبول انتخابات را برگزار کرد. مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با ایرنا گفت: در برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خیرگان رهبری مشکلی مشاهده نشد و دولت بدون بروز مشکل امنیتی و با سلامت قابل قبول انتخابات را برگزار کرد.
منتخب مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی درباره عملکرد دولت در اجرای قانون انتخابات اظهار داشت: شاید بخشدار یا فرمانداری نسبت به نامزد انتخاباتی نظر خاصی داشت اما شاهد ورود تشکیلاتی دولت به انتخابات نبودیم. وی افزود: در ارتباط با مشارکت مردم در انتخابات در حوزه‌هایی که نامزدها از گرایش‌های مختلف حضور داشتند، مشارکت بیشتری را شاهد بودیم اما در حوزه‌هایی که نامزدهای انتخاباتی فقط از یک طیف سیاسی خاص بودند، مشارکت پایین‌تر بود.

لایحه ساماندهی پهنادهای غیرنظامی اعلام وصول شد

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول لایحه ساماندهی پهنادهای غیرنظامی خبر داد.
در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، احمد نادری موارد اعلام وصولی را قرائت کرد. بر اساس اعلام عضو هیات رئیسه مجلس، لایحه الحاق یک تبصره به بند «ب» ماده ۳۱ قانون الحاق برخی موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات دولت و لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت‌پذیر از راه دور یا پهناد غیرنظامی اعلام وصول شد.

گروه سیاسی: انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی برگزار شد. مشارکت قطعاً مطلوب نبود اما آنچه مایه امیدواری شد؛ شکست شبکه گسترده معاندان خارجی و مخالفان داخلی در از رونق انداختن انتخابات بود. آنچه معاندان و قدرت‌طلبان برای انتخابات تدارک دیده و درصدد انجام آن بوده‌اند در چند روز پس از انتخابات به اندازه کافی تشریح شد. مشارکتی شبیه انتخابات ۹۸ نشان می‌دهد اگر چه همچنان نیمی از مردم نسبت به صندوق رای بر موضع قهر تأکید می‌کنند اما نیمی دیگر از مردم ایران همچنان امیدوارانه مطالبات خود را در ساختار انتخاباتی جمهوری اسلامی پیگیری می‌کنند. این به منابه همان نیمه پر لیوان استم که حقیقتاً باید قدر آن را دانست و نسبت به اثربخشی آن در تنزل معادلات بدخواهان امیدوار بود و البته در راستای حفظ آن و نیز ترغیب نیمه دیگر مردم برای پیوستن به این کنشگران تلاش کرد اما مساله دیگر که موضوع این نوشته است بررسی رفتار جبهه انقلاب در این انتخابات بویژه رقابت بر سر کرسی‌های مجلس شورای اسلامی است.

شاید درباره تفرق جبهه انقلاب در ایسن انتخابات ۲ استدلال مطرح شود. نخست اینکه به واسطه تحریم انتخابات توسط جریان موسوم به اصلاحات، طیف‌های مختلف جبهه انقلاب نسبت به رقیب احساس خطر نکردند و این موضوع پایه‌گذار رقابت درون جریانی شد. مبنای استدلال دیگر درباره عدم انسجام طیف‌های مختلف جبهه انقلاب در این انتخابات، تحقق منطقی رقابت و به تبع آن تزیق شور و هیجان به انتخابات بویژه در تهران و شهرهای بزرگ است. با تمرکز بر وقایعات انتخابات ۱۱ اسفند، نمی‌توان صراحتاً این ۲ استدلال را به چالش کشید؛ بویژه نگرشی که اولویت خود در این انتخابات را بر افزایش مشارکت، اعتبار بخشیدن به ساختار حاکمیتی و تحکیم پایه‌های مردم‌سالارانه جمهوری اسلامی قرار داد؛ قدری مسامحه در قبال این استدلال‌ها را روا می‌دارد.

با این حال اما نمی‌توان نسبت به برخی مصالح جبهه انقلاب و الزامات کنشگری سیاسی در جبهه انقلاب که در این انتخابات زیر پا گذاشته شد مشامات کرد. اگر بخواهیم به صورت مینایی نسبت به رقابت شکل گرفته درون جبهه انقلاب در انتخابات دوره دوازدهم مجلس اشکال کنیم، باید به این نکته بپردازیم که در این انتخابات تقریباً همه طیف‌های جبهه انقلاب تکالیف خود در قبال مصالح جمهوری اسلامی را پای منافع گروهی ذبح کردند. از انحصارگرایی، تمامیت‌طلبی و تکبر یک ائتلاف گرفته تا ستیزه‌جویی و تفرقه‌افکنی ائتلاف دوم و اتهام‌زنی یک تشکیلات پروژه‌ای؛ هر کدام به شکلی و به نحوی برخی مصالح و مانی کنشگری منطبق بر مفاهیم و مبانی جبهه انقلاب را نادیده گرفتند. صحنه به گونه‌ای چیده شد که هر کدام از این ائتلاف‌ها و لیست‌ها در عین حال که خود را محق دانسته -و می‌دانند- اما حداقل در قبال این ۳ موضوع لایق سرزنش و توبیخ هستند.

۱- **تفرقه و تشتت:** آنچه در جریان رقابت گروه‌های مختلف منسوب به جبهه انقلاب رخ داد باعث ایجاد دلخوری‌ها، شکاف‌ها و بعضاً کینه‌هایی شد که این گروه‌ها نسبت به یکدیگر پیدا کردند اما تانساف‌آورتر از آن، آسبیبی است که این نوع رقابت به بدنه مردمی جبهه انقلاب وارد کرد. این همان نکته‌ای است که رهبر انقلاب در سخنرانی اخیرشان در جمع اعضای مجلس خیرگان نسبت به آن هشدار دادند.

تشریح ابعاد و اثرگذاری عملیات توفان الاقصی توسط فرمانده نیروی قدس سپاه

شعاع جهانی مقاومت فلسطین



متراکم ۸۰ ساله، توفانی به راه انداخت و مقاومت مردم مثال‌زدنی شد و رژیم صهیونیستی غافلگیری مطلق را در این عملیات تجربه کرد.

سردار قائنی با بیان اینکه برادرانه در کنار جریان مقاومت هستیم، اظهار کرد: هنر ما باید این باشد که در ابعاد

مختلف از ظرفیت‌های خود استفاده کنیم؛ رسانه ملی نیز در تبیین وضعیت جنگ، ترسیم شرایط غزه، امیدآفرینی و… می‌تواند نقش آفرینی کند.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران، عملیات توفان الاقصی را نشانه‌ای از تغییر آرایش قدرت در جهان دانست و گفت: بهره‌برداری مفهومی در رسانه ملی از آنچه در غزه گذشته رخ‌ز اهمیت است. در این میان شبهه‌افکنی‌های بسیاری هم حث می‌دهد که تحلیل مسائل و رفع شبهات در رسانه ملی اثرگذار بوده و می‌تواند در ادامه مسیر نیز روشنگر باشد. وی افزود: هر چقدر ظرفیت‌های رسانه‌ای‌مان را توسعه دهیم، می‌توانیم موفق‌تر و اثرگذارتر ظاهر شویم. سردار قائنی رسانه ملی را معیار و مبنایی برای روایت مسائل فلسطین دانست. او گفت: امیدواریم صدای رسای رسانه ملی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین در همه جهان شنیده شود.

نیروهای جبهه انقلاب چگونه می‌توانند در عین رقابت سیاسی، به مبانی گفتمان انقلاب پایبند بمانند

وحدت انقلابی در کثرت جریانی



اکنون تا زمان شروع به کار مجلس جدید اما زمان لازم وجود دارد تا نسبت به کاهش یا برچیده شدن این تبعات اقدام لازم صورت پذیرد. تذکر اخیر رهبر انقلاب و اشارات دادن ایشان به نظرات و قضاوت عمومی درباره مجلس، فرصت و بهانه مناسبی را ایجاد کرده تا هم منتخبان مجلس و هم دلسوزان واقعی جبهه انقلاب این بار با اولویت دادن به منافع مردم و اصالت دادن به تکالیف انقلابی در قبال نظام اسلامی، فرصت پیش‌آمده را برای خدمت واقعی به مردم و ایجاد امیدواری در جامعه بدانند. برای شروع این مهم، دور دوم انتخابات مجلس در تهران فرصت مغتنم و البته یک آزمون واقعی به حساب می‌آید. حتماً مقصود از این فرصت و آزمون، کنار گذاشتن رقابت نیست، بلکه منظور برگزاری یک رقابت سالم از طریق طرح دیدگاه‌ها و برنامه‌ها برای ایجاد فرصت‌ها و نیز ارائه راه‌حل‌ها برای رفع مشکلاتی است که مهم‌ترین مطالبات واقعی مردم به حساب می‌آیند. در این راستا حتماً باید از تخریب‌ها، شانتاژها، طرح موضوعات تفرقه‌افکن و نیز وعده‌های غیرسازنده به عنوان خط قرمز رقابت اجتناب کرد؛ در غیر این صورت حتماً لازم است همه دلسوزان، منتقل‌القول علیه تخریب‌گران و افراد بی‌ملاحظه موضع بگیرند. بویژه اینکه تذکر اخیر رهبر انقلاب نسبت به آسیب‌های تفرقه‌افکنی‌های انتخاباتی بر جامعه، مجوز و تکلیفی شرعی و انقلابی است برای همه خواص و موثرین که بدنه مردمی جبهه انقلاب را نسبت به ماهیت خطرناک و پشت پرده مشکوک این طیف‌ها آگاه کنند. گروه‌های مختلف جبهه انقلاب در دور دوم انتخابات می‌توانند یک الگوی رقابت بر پایه مبانی مردم‌سالارانه انقلاب را ارائه دهند. قطعاً این مهم می‌تواند پیشوازی امیدوارکننده برای شروع به کار مجلس دوازدهم باشد.

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ شب گذشته آغاز شد

پنجمین مانور دریایی ایران، چین و روسیه

پنجمین سال متوالی با شعار «با هم برای برقراری صلح و امنیت»، رزمایش مرکب دریایی سه‌جانبه‌ای بین نیروی دریایی ایران، نیرویی دریایی روسیه و نیروی دریایی جمهوری خلق چین برگزار می‌شود. وی ادامه داد: در این رزمایش علاوه بر یگان‌های سطحی و

پروازی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و یگان‌های شنابوری کشور،های چین، روسیه، از ۵ کشور نیز ناظرانی حضور خواهند داشت تا بتوانیم به شعار «باهم برای صلح و دوستی» تحقق کامل بیخشیم.
امیر تاج‌الدینی افزود: رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ «باهم برای برقراری صلح و امنیت» در منطقه‌ای به وسعت ۱۷ هزار کیلومتر مربع، با پیام صلح و دوستی برگزار می‌شود. سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ تصریح کرد: از اهداف این رزمایش می‌توان به تقویت امنیت تجارت دریایی بین‌المللی، مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی اشاره کرد. گفتنی است رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ از شب گذشته آغاز شد.

گروه سیاسی: ناوهای چین و روسیه برای برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ در شمال اقیانوس هند وارد آب‌های سرزمینی ایران شدند. در این رزمایش، یگان‌های شنابور و پروازی نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل ناوشکن‌های «جماران»، «ننا»، «جایبند»، ناوهای «گناوه»، «زره»، «سیرجان» و شنابورهایی از نیروی دریایی سپاه پاسداران شامل ناو «شهید سلیمانی»، ناو «بومهدی المهندس»، ناو «شهید محمودی» و «هند» و همچنین ناوهای نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه که روز گذشته وارد آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شدند، حضور دارند. یگان‌های شنابوری فرانسویون روسیه شامل رزم‌ناو موشکی گارد «واریاگ»، ناو بزرگ ضد زیردریایی «مارشال ژاپوشنیکف» به همراه یک ناوچه، ۲ کشتی جنگی و یک کشتی تدارکاتی نیروی دریایی چین و همچنین شنابورها و بالگردها از ناوگان نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در این رزمایش حضور دارند.
امیر رزادار دوم «مصطفی تاج‌الدینی» سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴، می‌نمشتت خبری مشترک با فرماندهان یگان‌های روسیه و چین اظهار کرد: امسال برای

فرمانده مرزبانی: درسال جاری ۴۰۰۰ عملیات تروریستی در نقطه صفر مرزی خنثی شد

خانه امن

و برای تجهیزات مرزی به توان داخلی تکیه کنیم و تا جایی که امکان داشته باشد تجهیزاتی از خارج از کشور وارد نکنیم. وی با تصریح اینکه مرزبانان تلاش دارند محیطی امن برای فعالیت سرمایه‌گذاران ایجاد کنند، خاطر نشان کرد: در طی ۲ ماه که به سامانه وزارت نفت متصل شدیم، از قاچاق بیش از ۲۷ میلیون لیتر سوخت جلوگیری شد. سردار گودرزی با اعلام اینکه در سال جاری توقیف محموله‌های قاچاق در اولویت مرزبانان بوده است، گفت: از ابتدای سال تاکنون رشد ۹۵درصدی توقیف شنابورهای فاقد هویت و رشد ۱۱درصدی شناسایی شنابورهای خارجی را شاهد بودیم.
به گفته فرمانده مرزبانی، بیش از ۲۶ هزار تلفن همراه سرقتی و بیش از ۲۰۰ خودروی سرقتی در مرزها کشف

فرمانده جدید هوانبروز ارتش منصوب شد



با پیشنهاد امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی و تصویب امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ دوم قاسم خاموشی به عنوان فرمانده جدید هوانبروز منصوب شد. فرمانده جدید هوانبروز پیش از این در پایگاه‌های مختلف هوانبروز در سراسر کشور و همچنین مدتی به عنوان جانشین فرمانده هوانبروز انجام وظیفه کرده بود.